
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1105 DEL 20-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 116 DEL 20-10-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione del bando per l'assegnazione di incentivi economici
individuali per il sostegno al diritto allo studio per l'anno scolastico 2014/15 -
"Pacchetto scuola".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con la quale il Consiglio
ha espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con cui è stata
modificata la macrostruttura dell’Ente e, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito il
nuovo Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014 con cui a partire dal
1/10/2014, è stato istituito il nuovo Settore “Politiche Educative, Culturali e
Abitative”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;



RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 32 del 26.07.2002 recante “Testo unico della
normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamenti
formazione professionale e lavoro” e successive modifiche;

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 32 del 17.04.2012 con la quale è stato
approvato il Piano di Indirizzo Generale Integrato (PIGI) 2012-2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 656 del 04.08.2014 avente ad oggetto
“Diritto allo Studio Scolastico – Indirizzi regionali per l’anno scolastico 2014/2015”;

VISTO il Decreto Regionale  n. 3666 del 21.08.2014 con la quale è stato approvato il riparto
dei fondi statali per il diritto allo studio scolastico a.s. 2014/205 destinati all’intervento
“Pacchetto Scuola”, tra i Comuni toscani, in base al quale al Comune di Sesto Fiorentino è
stato assegnato un finanziamento di € 44.579,54;

RITENUTO di provvedere all’approvazione del bando e dei relativi allegati per l’erogazione
del “pacchetto scuola” per l’a.s. 2014/2015 sugli appositi fac-simili trasmessi a mezzo email
dalla Provincia in data 3/10/2014;

VISTO il bando per l’assegnazione di incentivi economici individuali per il sostegno al
Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2014/2015 “Pacchetto Scuola”, allegato al presente
provvedimento sub lett. “A”;

VISTO il modulo di domanda per la richiesta degli incentivi economici per il sostegno al
diritto allo studio per l’anno scolastico 2014/15 “Pacchetto Scuola”, allegato al presente
provvedimento sub lett. “B”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del sindaco n. 31 del 29.09.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa
Gabriella Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali e
abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 116 DEL 20-10-2014 - Reg. Gen. N. 1105
DEL 20-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di approvare il bando per l’assegnazione di incentivi economici individuali per il sostegno1)
al Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2014/2015 “Pacchetto Scuola”, allegato sub.
Lett. “A,” quale parte integrante e sostanziale del presente  provvedimento;

di approvare il modulo di domanda per la richiesta degli incentivi economici di cui sopra2)
allegata sub. Lett. “B” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che la spesa complessiva relativa al presente provvedimento verrà finanziata3)
con fondi regionali e statali appositamente stanziati a favore di questo Comune che
verranno accertati ed impegnati con successivo atto;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in4)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 20-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 116 DEL 20-10-2014 - Reg. Gen. N. 1105
DEL 20-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione del bando per l'assegnazione di incentivi economici
individuali per il sostegno al diritto allo studio per l'anno scolastico 2014/15 -
"Pacchetto scuola".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 21-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 116 DEL 20-10-2014 - Reg. Gen. N. 1105
DEL 20-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


